
COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

N°44
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO LAVORI
PUBBLICI-
ECOLOGIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO AUMENTO CAPITALE SOCIALE SOCIETA' PARTECIPATA SORARIS
SPA E SOTTOSCRIZIONE NUOVE QUOTE AL COMUNE DI BOLZANO
VICENTINO AI FINI DELL'AFFIDAMENTO IN MODALITA' IN-HOUSE
DEI SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE

Oggi  sedici 16-12-2020 del mese di dicembre dell'anno  duemilaventi alle ore 19:00, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica di
Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Ferronato Nicola Presente in
videoconferenza

Spigolon Meneguzzo
Gianfranco

Presente in
videoconferenza

Frigo Monica Presente in
videoconferenza

Toniello Gabriele Presente in
videoconferenza

Vezzaro Marcello Presente in
videoconferenza

Sartori Paola Presente in
videoconferenza

Pesavento Roberto Presente in
videoconferenza

Franco Rita Presente in
videoconferenza

Meda Paolo Presente in
videoconferenza

Fabris Anna Maria Presente in
videoconferenza

De Franceschi Paola Presente in
videoconferenza

Cappozzo Ferdinando Presente in
videoconferenza

Peruzzi Francesca Assente Laghetto Bruno Presente in
videoconferenza

Gaias Stefania Presente in
videoconferenza

Lunardello Marili' Presente in
videoconferenza

Nardi Enrico Presente in
videoconferenza

Presenti   16 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Pelle' Michelangelo.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Ferronato Nicola nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 16-12-2020

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 44 del 16-12-2020 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 21-12-2020 ora 15:48:06
NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 21-12-2020 ora 15:56:48



Comune di Caldogno

OGGETTO AUMENTO CAPITALE SOCIALE SOCIETA' PARTECIPATA SORARIS
SPA E SOTTOSCRIZIONE NUOVE QUOTE AL COMUNE DI BOLZANO
VICENTINO AI FINI DELL'AFFIDAMENTO IN MODALITA' IN-HOUSE
DEI SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che il presente consiglio comunale ha approvato con propria Delibera n. 33 del
27.07.2015 l’affidamento dei servizi di igiene ambientale in modalità in house providing alla società
Soraris SpA con scadenza al 31 dicembre 2030, vista la relazione di economicità del servizio e il
parere legale di inquadramento della normativa vigente;

CONSIDERATO che lo statuto della società Soraris SpA all’art. 6 comma 2-3 prevede che: “2. Il
capitale sociale può essere aumentato o diminuito con deliberazione dell'assemblea straordinaria
alle condizioni e nei limiti da questa stabiliti, nel rispetto delle disposizioni del Codice Civile in
materia. 3. in caso di aumento del capitale, le azioni di nuova emissione devono essere offerte in
opzione ai soci in proporzione alle azioni da essi posseduto, fatto salvo quanto previsto dall'art.
2441 C.C. - 5° comma.

VISTI:
la delibera di giunta comunale del Comune di Bolzano Vicentino n. 77 del 16/10/2020 in cui il�
medesimo comune richiede la sottoscrizione delle quote societarie ai fini dell’affidamento in-
house del servizio a partire dall’anno 2021;
il verbale dell’assemblea dei soci del 22/10/2020 della società Soraris SpA dove si è deliberato�
l’atto di indirizzo per l’ingresso del comune di Bolzano Vicentino in qualità di socio, ai fini
affidamento in-house del servizio di igiene urbana nonché l’importo e le scadenze di
pagamento della quota societaria;
la determinazione dell’amministratore unico n. 20 del 26/10/2020 con la quale si dà atto del�
piano di sottoscrizione concordato con il comune di Bolzano Vicentino;
la comunicazione di accettazione delle condizioni di ingresso da parte del comune di Bolzano�
Vicentino (prot. 11961 del 02/11/2020)

RITENUTA la competenza consiliare all’adozione della presente deliberazione, ai sensi di quanto
previsto dall’art. 42, comma 2, lett. e), del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli preventivamente espressi ai sensi dell'art.49, comma 1, del decreto
legislativo 18.08.00 n.267, dalla Responsabile della Struttura Lavori Pubblici Ecologia, in ordine
alla regolarità tecnica, e dal Responsabile della Struttura Ragioneria, in ordine alla regolarità
contabile;

CON VOTI espressi da ciascun consigliere e di seguito precisati:
Ferronato favorevole
Toniello favorevole
Meda favorevole
De Franceschi favorevole
Nardi favorevole
Frigo favorevole
Franco favorevole
Spigolon Meneguzzo favorevole
Pesavento favorevole
Gaias favorevole
Vezzaro favorevole
Sartori favorevole

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 16-12-2020

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 44 del 16-12-2020 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 21-12-2020 ora 15:48:06
NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 21-12-2020 ora 15:56:48



Comune di Caldogno

Fabris favorevole
Cappozzo favorevole
Laghetto favorevole
Lunardello favorevole

DELIBERA

di esprimere parere favorevole all’aumento del capitale sociale della società Soraris SpA da €1.
720.800,00 a € 763.200,00 mediante emissione di 800 nuove azioni;

di esprimere parere favorevole alla sottoscrizione delle nuove azioni da parte del Comune di2.
Bolzano Vicentino sulla base del prezzo di emissione pari ad € 53,00 per azione. Versamento
da parte del nuovo Socio di € 149.690,21 di cui per sovrapprezzo azioni € 134,11 per azione per
complessivi € 107.290,21, previa rinuncia al diritto di opzione da parte degli attuali Soci, con
pagamento delle quote entro il 30/11/2027 e alle condizioni e scadenze indicate nella tabella
allegata (Allegato A);

di dare atto che trattasi di un aumento di capitale scindibile, le cui sottoscrizioni acquistano3.
efficacia immediata a partire dal momento stesso in cui vengono effettuate (art. 2439 cc), per
cui con la sottoscrizione del capitale il nuovo socio dovrà versare la relativa quota di
sovrapprezzo;

di esprimere parere favorevole alla variazione dei patti parasociali come da documento allegato4.
(Allegato B);

di rinunciare al diritto di opzione sulle nuove azioni che saranno emesse e di esprimere parere5.
favorevole alla loro sottoscrizione da parte del comune di Bolzano Vicentino;

di trasmettere copia della presente deliberazione alla società Soraris SpA;6.

di dare mandato al legale rappresentante di questo Ente o al suo delegato di sottoscrivere tutti7.
gli atti che si rendessero necessari per l’esecuzione della presente deliberazione apportando in
sede assembleare le eventuali modifiche non sostanziali che si rendessero utili o necessarie.

Con successiva e separata votazione avente il seguente risultato: voti unanimi favorevoli
espressi per alzata di mano dai n. 16 consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione è
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 16-12-2020

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 44 del 16-12-2020 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 21-12-2020 ora 15:48:06
NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 21-12-2020 ora 15:56:48



Comune di Caldogno

OGGETTO AUMENTO CAPITALE SOCIALE SOCIETA' PARTECIPATA SORARIS
SPA E SOTTOSCRIZIONE NUOVE QUOTE AL COMUNE DI BOLZANO
VICENTINO AI FINI DELL'AFFIDAMENTO IN MODALITA' IN-HOUSE
DEI SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
 Ferronato Nicola  Pelle' Michelangelo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 16-12-2020

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 44 del 16-12-2020 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 21-12-2020 ora 15:48:06
NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 21-12-2020 ora 15:56:48



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: AUMENTO CAPITALE SOCIALE SOCIETA' PARTECIPATA
SORARIS SPA E SOTTOSCRIZIONE NUOVE QUOTE AL
COMUNE DI BOLZANO VICENTINO AI FINI
DELL'AFFIDAMENTO IN MODALITA' IN-HOUSE DEI SERVIZI
DI IGIENE AMBIENTALE

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 11-12-20
Il Responsabile del servizio
Toniolo Maria Chiara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 47 del 09-12-2020

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 44 del 16-12-2020 firmato digitalmente da  Maria Chiara Toniolo C.F. TNLMCH72L66L840E il 11-12-2020 ora  7:31:59



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: AUMENTO CAPITALE SOCIALE SOCIETA' PARTECIPATA
SORARIS SPA E SOTTOSCRIZIONE NUOVE QUOTE AL
COMUNE DI BOLZANO VICENTINO AI FINI
DELL'AFFIDAMENTO IN MODALITA' IN-HOUSE DEI SERVIZI
DI IGIENE AMBIENTALE

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 11-12-20
Il Responsabile del servizio
Pelle' Michelangelo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 47 del 09-12-2020

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI CONSIGLIO numero 44 del 16-12-2020 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 11-12-2020 ora 10:40:30



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 44 del 16-12-2020

Oggetto: AUMENTO CAPITALE SOCIALE SOCIETA' PARTECIPATA
SORARIS SPA E SOTTOSCRIZIONE NUOVE QUOTE AL COMUNE
DI BOLZANO VICENTINO AI FINI DELL'AFFIDAMENTO IN
MODALITA' IN-HOUSE DEI SERVIZI DI IGIENE
AMBIENTALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1549.

Comune di Caldogno li 21-12-2020 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Deliberazione di consiglio comunale n. 44 del 16-12-2020  - Comune di Caldogno

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 44 del 16-12-2020 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 21-12-2020 ora 16:06:21



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 44 del 16-12-2020

Oggetto: AUMENTO CAPITALE SOCIALE SOCIETA' PARTECIPATA
SORARIS SPA E SOTTOSCRIZIONE NUOVE QUOTE AL COMUNE
DI BOLZANO VICENTINO AI FINI DELL'AFFIDAMENTO IN
MODALITA' IN-HOUSE DEI SERVIZI DI IGIENE
AMBIENTALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n.
267.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Deliberazione di consiglio comunale n. 44 del 16-12-2020  - Comune di Caldogno

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI CONSIGLIO numero 44 del 16-12-2020 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 04-01-2021 ora 13:33:13


